из гипсокартона, старых чугунных радиаторов, помощь в обустройстве коробов из гипсокартона (с 

учетом материалов), облицовке МДФ панелями и вывоз мусора. 

Предварительно имущественный вклад спонсора, согласно калькуляции, оценен в размере 6,5% от 

суммы запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, то есть 77925 (семьдесят семь тысяч 

девятьсот двадцать пять) рублей. Трудовой вклад от населения оценен, согласно калькуляции, в 

размере 5,1% от суммы запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, то есть 60500 (шестьдесят 

тысяч пятьсот) рублей. 

Необходимый объем средств и источники финансирования: при общей смете проекта 1 723 670 рублей 

41 копейка, предлагаем запросить республиканские средства в размере 1 191 056 рублей 26 копеек. 

Определить вклад муниципалитета, то есть общую сумму средств населения, спонсоров и самого

[...]

чугунных радиаторов, помощь в обустройстве коробов из гипсокартона (с учетом материалов), 

облицовке МДФ панелями и вывоз мусора. Трудовое участие оценено согласно калькуляции в размере 

5,1% от суммы запрашиваемого иного межбюджетного трансферта, то есть 60500 (шестьдесят тысяч 

пятьсот) рублей. 

6. Председательствующий: Теперь необходимо решить шестой вопрос повестки дня - принятие 

решения об имущественном участии. Спонсор гарантирует, что закупит офисные кресла для 

звукооператоров, грунтовку, краску колерованную для стен, расходные материалы для лакокрасочных 

работ, а также плинтуса с необходимой для монтажа фурнитурой. Имущественный вклад от спонсора 

оценен согласно калькуляции в размере 6,5% от суммы запрашиваемого иного межбюджетного 

трансферта, то есть 77 925 (семьдесят семь тысяч девятьсот двадцать пять) рублей.  

Предлагаю проголосовать: Кто за данное предложение? 

Голосовали: «За»-100; «Против»-нет; «Воздержались»-нет. 

7. Председательствующий: Теперь необходимо решить еще один вопрос повестки дня -

софинансирование. По предварительной смете на акустическое устройство зрительного зала в Доме 

культуры «Восточный», необходимо 1 723 670 рублей 41 копейка (один миллион семьсот двадцать три 

тысячи шестьсот семьдесят) рублей 41 (сорок одна) копейка. Как уже было сказано, процент 

софинансирования со стороны муниципалитета составит 30,9%. Нам необходимо определиться с 

уровнем софинансирования проекта. 

Как было предложено в инициативном проекте, вклад от населения составит 177 538 (сто семьдесят 

семь тысяч пятьсот тридцать восемь) рублей 05 (пять) копеек, вклад от спонсора АНО «Центр 

культурных инициатив» «Реактор» - 177 538 (сто семьдесят семь тысяч пятьсот тридцать восемь) 

рублей 05 (пять) копеек. 

Предлагаю проголосовать: Кто за данное предложение? 

Голосовали: «За»-100; «Против»-нет; «Воздержались»-нет 

Решение принимается. 

Постановили: 

1. При общей смете проекта 1 723 670 рублей 41 копейка, просить республиканские средства в размере